



## УКАЗ

### ГУБЕРНАТОРА КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

от 10 июля 2017 г. № 72  
Калининград

#### **О внесении изменений в некоторые указы Губернатора Калининградской области**

В соответствии со статьей 7 Уставного закона Калининградской области от 29 сентября 2005 года № 651 «О Губернаторе Калининградской области» постановляю:

1. Внести в указы Губернатора Калининградской области изменения согласно приложению.

2. Указ вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Временно исполняющий обязанности  
Губернатора Калининградской области



А.А. Алиханов

**ПРИЛОЖЕНИЕ**  
**к Указу Губернатора**  
**Калининградской области**  
**от 10 июля 2017 г. № 72**

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в указы Губернатора Калининградской области**

1. В приложении к Указу Губернатора Калининградской области от 14 апреля 2009 года № 31 «Об определении порядка уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения государственного гражданского служащего Калининградской области к совершению коррупционных правонарушений, перечня сведений, содержащихся в уведомлениях, организации проверки этих сведений и порядка регистрации уведомлений» (с изменениями, внесенными указами Губернатора Калининградской области от 07 июня 2012 года № 126, от 28 ноября 2013 года № 274 и от 31 марта 2016 года № 41):

в пунктах 5, 11, 13, 15, 18, 24 и 25 слово «Отдел» в соответствующем падеже заменить словом «Управление» в соответствующем падеже.

2. В положении о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Калининградской области, государственными гражданскими служащими Калининградской области, сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение указанных должностей, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и о проверке соблюдения государственными гражданскими служащими Калининградской области ограничений и запретов, требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, исполнения ими обязанностей и соблюдения требований к служебному поведению, утвержденном Указом Губернатора Калининградской области от 24 сентября 2010 года № 189 (с изменениями, внесенными указами Губернатора Калининградской области от 07 июня 2012 года № 125, от 04 июня 2015 года № 77 и от 21 декабря 2015 года № 181):

в абзаце первом пункта 5, абзаце первом пункта 6, абзаце первом пункта 11, абзаце первом пункта 12, абзаце первом пункта 15, абзаце первом пункта 17, пункте 18, подпункте 3 пункта 19, пунктах 22, 24 и 28 слово «Отдел» в соответствующем падеже заменить словом «Управление» в соответствующем падеже.

3. В порядке принятия решения об осуществлении контроля за соответствием расходов лиц, замещающих муниципальные должности, отдельные должности государственной гражданской службы Калининградской области и муниципальной службы в Калининградской области, их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей дохода данных

лиц и их супруг (супругов), определенном Указом Губернатора Калининградской области от 14 ноября 2013 года № 264 «О некоторых мерах по реализации отдельных положений Федерального закона от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» (с изменениями, внесенными указами Губернатора Калининградской области от 08 февраля 2016 года № 12 и от 06 апреля 2017 года № 34):

в пунктах 6, 7, 9, 11 и 12 слово «Отдел» в соответствующем падеже заменить словом «Управление» в соответствующем падеже.

4. В порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Калининградской области, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, установленном Указом Губернатора Калининградской области от 24 мая 2016 года № 67 (с изменениями, внесенными Указом Губернатора Калининградской области от 02 ноября 2016 года № 128):

1) в пункте 5 слова «заместитель Председателя Правительства Калининградской области, ответственный за обеспечение мероприятий по противодействию коррупции в Правительстве Калининградской области», «заместитель Председателя Правительства Калининградской области» в соответствующем падеже заменить словами «Руководитель аппарата Правительства Калининградской области» в соответствующем падеже;

2) в пункте 6 слова «заместителем Председателя Правительства» заменить словами «Руководителем аппарата Правительства Калининградской области»;

3) в пункте 7 слова «заместителя Председателя Правительства» заменить словами «Руководителя аппарата Правительства Калининградской области», слово «Отдел» заменить словом «Управление»;

4) в пунктах 8, 10-13 слово «Отдел» в соответствующем падеже заменить словом «Управление» в соответствующем падеже;

5) в пункте 14 слова «заместителем Председателя Правительства Калининградской области», «пунктом б» заменить соответственно словами «Руководителем аппарата Правительства Калининградской области», «пунктом 5»;

6) в пункте 15 слова «заместитель Председателя Правительства» заменить словами «Руководитель аппарата Правительства Калининградской области»;

7) в пункте 16 слова «заместитель Председателя Правительства» заменить словами «Руководитель аппарата Правительства Калининградской области».

---